（一）对公司同业竞争的影响

收购人陈颖臻及其关联方与安科文化不存在同业竞争的情形。为避免与安科

文化产生同业竞争，收购人陈颖臻承诺如下：

1、截至本承诺函出具之日，本人所投资控股的公司不存在与公众公司主营

深圳市安科安全科技文化股份有限公司收购报告书

24

业务构成竞争的情形。

2、本人承诺将不会在中国境内或境外以任何方式直接或间接从事或参与任

何商业上与安科文化构成竞争的任何业务，在本次收购完成后，在其作为安科文

化股东期间，其控制的其他企业或组织在本次收购完成后不在中国境内外以直

接、间接或以其他形式，从事与安科文化主营业务相同或相似的业务或经营活动；

任何第三方获得的任何商业机会与安科文化及其子公司（如有）主营业务构成竞

争或可能构成竞争，其将立即通知安科文化，在征得该第三方的允诺后，尽合理

的最大努力将该商业机会给予安科文化及其子公司（如有）；如违反承诺而导致

安科文化遭受的一切直接经济损失，其将给予安科文化相应的赔偿。

3、如出现因本人违反上述承诺与保证而导致安科文化或其股东的权益受到

的一切直接经济损失的情况，本人将依法承担赔偿责任。

4、上述承诺为不可撤销之承诺，本人严格履行上述承诺内容，如有违反，

本人将承担由此产生的一切法律责任。

（二）对公司关联交易的影响

收购人陈颖臻与收购前公司实际控制人陈洪先生系父子关系，构成一致行动

人关系，除此之外，与公司及其股东之间无关联关系。

为减少和规范关联交易，保护公司及其股东利益，收购人陈颖臻作出承诺如

下：

在本人及其他控制的企业与安科文化构成关联方的期间内，本人将尽量避免

与安科文化发生关联交易，如该等关联交易不可避免，本人保证按照市场公允的

作价原则和方式，并严格遵守安科文化的公司章程及相关管理制度的要求，履行

相应程序，采取必要的措施对其他股东的利益进行保护，避免损害安科文化及其

他股东的利益，确保安科文化不存在资金、资产被本人及本人的关联方占用的情

形。

深圳市安科安全科技文化股份有限公司收购报告书

25

第五节 前 6 个月买卖挂牌公司股份的情况

一、在本次收购事实发生日前 6 个月内收购人买卖挂牌公司

股票的情况

本次收购事实发生日前 6 个月内，收购人陈颖臻通过全国中小企业股份转让

系统以协议转让方式购入安科文化 3,500,000 股股份，具体情况如下：

1、2017 年 6 月 29 日通过协议转让方式受让 900,000 股

股东名称 权益变动前持

股数量（股）

权益变动前持

股比例（%）

权益变动

增减数量

权益变动后持

股数量（股）

权益变动后持

股比例（%）

陈颖臻 0 0 900,000 900,000 5.46

2、2017 年 7 月 4 日通过协议转让方式受让 500,000 股

股东名称 权益变动前持

股数量（股）

权益变动前持

股比例（%）

权益变动

增减数量

权益变动后持

股数量（股）

权益变动后持

股比例（%）

陈颖臻 900,000 5.46 500,000 1,400,000 8.48

3、2017 年 7 月 5 日通过协议转让方式受让 700,000 股

股东名称 权益变动前持

股数量（股）

权益变动前持

股比例（%）

权益变动

增减数量

权益变动后持

股数量（股）

权益变动后持

股比例（%）

陈颖臻 1,400,000 8.48 700,000 2,100,000 12.73

4、2017 年 7 月 11 日通过协议转让方式受让 700,000 股

股东名称 权益变动前持

股数量（股）

权益变动前持

股比例（%）

权益变动

增减数量

权益变动后持

股数量（股）

权益变动后持

股比例（%）

陈颖臻 2,100,000 12.73 700,000 2,800,000 16.97

5、2017 年 7 月 19 日通过协议转让方式受让 700,000 股

深圳市安科安全科技文化股份有限公司收购报告书

26

股东名称 权益变动前持

股数量（股）

权益变动前持

股比例（%）

权益变动

增减数量

权益变动后持

股数量（股）

权益变动后持

股比例（%）

陈颖臻 2,800,000 16.97 700,000 3,500,000 21.21

深圳市安科安全科技文化股份有限公司收购报告书

27

第六节 前 24 个月与挂牌公司发生交易的情况

一、在本次收购事实发生日前 24 个月内收购人与公众公司

发生交易的情况

本次收购事实发生日前 24 个月内，收购人陈颖臻及其关联方与安科文化不

存在发生交易的情况。

深圳市安科安全科技文化股份有限公司收购报告书

28

第七节 收购人作出的公开承诺及约束措施

一、收购人关于本次收购行为所作出的公开承诺事项

（一）关于保持挂牌公司独立性的承诺

收购人作出承诺：“在成为安科文化控股股东后，将遵守相关法律、法规、

规章、规范性文件及《公司章程》的相关规定，依法行使股东权利，不利用控股

股东身份影响安科文化的独立性，保持安科文化在资产、人员、财务、机构和业

务方面的完整性和独立性。

具体承诺如下：

1、人员独立

（1）确保安科文化的总经理、副总经理、财务总监等高级管理人员在安科

文化专职工作，不在公司控股股东控制的其他公司任职。

（2）确保安科文化拥有完整独立的劳动、人事及薪酬管理体系。

2、资产独立

（1）确保安科文化具有独立完整的资产，安科文化的全部资产能处于安科

文化的控制之下，并为安科文化独立拥有和运营。

（2）确保安科文化与承诺人及承诺人的关联人之间产权关系明确，安科文